



Wołomin, dnia 27.09.2023 r.

Gmina Wołomin

UL. OGRODOWA 4, 05 – 200 WOŁOMIN
TEL. 22 763-30-71 FAX. 22 763-30-66

ZP.271.31.2023

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA i ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: „**Budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie przy ul. Korsaka 4 w formule „zaprojektuj i wybuduj”, w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie OSIR „Huragan” w Wołominie**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający – Gmina Wołomin przekazuje treść zapytań dotyczących specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

W związku z tym, iż przetarg dotyczy instalacji o mocy 49-50 kW prosimy o zmodyfikowanie wymogu w zakresie wiedzy i doświadczenia na treść – zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy zbliżonej od 45 do 50kWp (lub np. 50 kWp (-10%)). Skoro przetarg dotyczy instalacji poniżej 50 kWp wymagania powinny być dostosowane do przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający, po analizie zapytania Wykonawcy, modyfikuje zapis SWZ w zakresie wiedzy i doświadczenia, w następujący sposób:

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy zbliżonej od 45 do 50kWp, pracującej w systemie „on_grid”, tj. energia jest zużywana na bieżąco, a ewentualne nadwyżki wyprodukowanej energii zostają wyprowadzone do sieci dystrybucyjnej w celu późniejszego rozliczenia.”

Pytanie 2

Czy wizja lokalna jest wymagana? W Opisie przedmiotu zamówienia (Programie Funkcjonalno-Użytkowym) jest zapis o konieczności jej odbycia w celu złożenia oferty, natomiast w Specyfikacji

Warunków Zamówienia znajdują się informacja, że zamawiający nie organizuje i nie wymaga wizji lokalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie organizuje i nie wymaga wizji lokalnej.

Jednocześnie zamawiający modyfikuje zapisy w OPZ – PFU pkt 1.1 w następujący sposób:”... W celu przygotowania rzetelnej oferty uwzględniającej pełny zakres wszystkich prac oraz innych świadczeń niezbędnych do prawidłowego wykonania zamówienia, Zamawiający zaleca przed złożeniem oferty dokonania wizji lokalnej na terenie Ośrodka (w dni robocze) – od poniedziałku do piątku w godz. 08.00-16.00, po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym. Odbycie wizji lokalnej nie jest obowiązkowe. ...”

Zamawiający załącza poprawiony PFU.

Pytanie 3

Moduły odpowiadające przedstawionym parametrom w Załączniku nr 1 nie są już produkowane oraz nie są już możliwe do zakupu. Potwierdza to producent modułów. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów, które charakteryzują się niższą wytrzymałością mechaniczną na wiatr oraz śnieg, ale wyższymi parametrami elektrycznymi oraz sprawnościowymi? Utrzymanie dotychczasowych wymagań ograniczy konkurencyjność postępowania wyłącznie do podmiotów, które mają jeszcze na magazynie stare, nie sprzedane egzemplarze modułów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza stosowania komponentów o parametrach gorszych niż opisane w PFU.

Zamawiający nie ogranicza wyboru komponentów wyłącznie do rozwiązań jednego producenta.

Zgodnie z SWZ XV. 8) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do ujęcia w kalkulacji (ofercie) kosztów materiałów i urządzeń zgodnych z dokumentacją. Wskazane znaki towarowe, patenty lub pochodzenie materiałów i urządzeń służą jako pomocnicze, dopuszcza się zastosowanie materiałów, urządzeń i innych wyrobów równoważnych pod warunkiem uzyskania parametrów technicznych równych lub lepszych niż uzyskane poprzez realizację wg wskazań dokumentacji technicznej oraz pod warunkiem, że ich zastosowanie nie spowoduje konieczności przeprojektowania rozwiązań zawartych w dokumentacji technicznej i nie naruszy warunków określonych w zgłoszeniu robót. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne do opisywanych przez Zamawiającego jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego produkty, urządzenia spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. W takim przypadku do oferty należy załączyć kartę techniczną zawierającą opis proponowanego produktu/urządzenia, jego parametry techniczne, nazwę producenta oraz kartę materiałową zawierającą porównanie parametrów technicznych projektowanego i proponowanego materiału/urządzenia.

Na podstawie art. 286 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., 1710 z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Wołomin informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

- w zakresie rozdziału VIII WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU pkt 2. ppkt 4).

Było:

b) w zakresie wiedzy i doświadczenia – Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie (dostawie i montażu) mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy min. 50 kWp, pracującej w systemie „on-grid”, tj. energia jest zużywana na bieżąco, a ewentualne nadwyżki wyprodukowanej energii zostają wyprowadzone do sieci dystrybucyjnej w celu późniejszego rozliczenia.

Zmieniono na:

b) w zakresie wiedzy i doświadczenia-„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej dwie roboty budowlane polegające na budowie mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy zbliżonej od 45 do 50kWp, pracującej w systemie „on_grid”, tj. energia jest zużywana na bieżąco, a ewentualne nadwyżki wyprodukowanej energii zostają wyprowadzone do sieci dystrybucyjnej w celu późniejszego rozliczenia.”

- w zakresie OPZ – PFU- pkt 1.1 (Zał. nr 1A)

Było:

1.1. „...W celu przygotowania rzetelnej oferty, uwzględniającej pełny zakres wszystkich prac oraz innych świadczeń niezbędnych do prawidłowego wykonania zamówienia Zamawiający wymaga przed złożeniem oferty dokonania wizji lokalnej na terenie Ośrodka (w dni robocze) – od poniedziałku do piątku w godz. 08.00-16.00, po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym.

UWAGA: Odbycie wizji jest wymagane do złożenia oferty. ...”

Zmieniono na:

1.1. „...W celu przygotowania rzetelnej oferty, uwzględniającej pełny zakres wszystkich prac oraz innych świadczeń niezbędnych do prawidłowego wykonania zamówienia Zamawiający zaleca przed złożeniem oferty dokonania wizji lokalnej na terenie Ośrodka (w dni robocze) – od poniedziałku do piątku w godz. 08.00-16.00, po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym.

Odbycie wizji lokalnej nie jest obowiązkowe. ...”

Z up. Burmistrza
Dariusz Szymanowski
Zastępca Burmistrza